
Zápis č. 1/2024
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 28.2.2024 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti úřadu městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2
Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 15 Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, Milan Novotný, Lenka Layerová, Petr Švejda, MUDr. Lenka Bambasová, Jiří Kundrát, doc. Ing. Martina Novotná Ph.D., Mgr. Filip Skřička, Ing. Bohuslav Sukdol, Mgr. Lenka Vithová, Ing. Martin Koblenc, Mgr. Lucie Koblencová, Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová
Omluven: nikdo
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Jako zapisovatelku starostka navrhla paní Lenku Layerovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku. Starostka navrhla hlasovat.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje zapisovatelkou paní Lenku Layerovou.
III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro    15         proti     0        zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 1/24-1a) bylo přijato.
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
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	Zahájení, schválení programu zasedání
Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Schválení zřízení Termínovaného vkladu

Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2024

Schválení Směrnice Zastupitelstva městyse Ševětín č. 1/2024 o tvorbě a používání sociálního fondu ze dne 28. února 2024

Revokace (zrušení) usnesení č. ZM 6/23-18 z 11.12.2023
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a nákup vybavení Sboru dobrovolných hasičů Ševětín v roce 2024

Schválení zrušení předkupního práva na pozemku p.č. 203/3 v k.ú. Ševětín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Bošilec
Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Dynín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Drahotěšice

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Chotýčany

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Mazelov

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Neplachov

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vitín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vlkov

Informace z jednání Rady městyse Ševětín
Různé
Diskuse
Závěr 



K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva, 

b) přivítala přítomné zastupitele a občany,

c) konstatovala že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno,

d) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1),

e) jako ověřovatele zápisu navrhla p. Petra Švejdu a p. Ing. Martina Koblence, nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku. Vyzvala ke hlasování.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje ověřovatele zápisu p. Petra Švejdu a p. Ing. Martina Koblence.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     15        proti        0     zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 1/24-1b) bylo přijato.

      f)   seznámila s pozměňovacím návrhem programu zasedání (změny jsou podtrženy)

g)  vyzvala p. Bc. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou k vysvětlení důvodu změny návrhu programu - bod č. 17
h)  navrhla hlasovat o níže uvedeném pozměňovacím návrhu programu zasedání 
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	Zahájení, schválení programu zasedání
Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Schválení zřízení Termínovaného vkladu

Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2024

Schválení Směrnice Zastupitelstva městyse Ševětín č. 1/2024 o tvorbě a používání sociálního fondu ze dne 28. února 2024

Revokace (zrušení) usnesení č. ZM 6/23-18 z 11.12.2023
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a nákup vybavení Sboru dobrovolných hasičů Ševětín v roce 2024

Schválení zrušení předkupního práva na pozemku p.č. 203/3 v k.ú. Ševětín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Bošilec
Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Dynín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Drahotěšice

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Chotýčany

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Mazelov

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Neplachov

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vitín

Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vlkov

Občanská vybavenost v městysi Ševětín

Informace z jednání Rady městyse Ševětín
Různé
Diskuse
Závěr  


II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje pozměňovací návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     15       proti       0      zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 1/24-1c) bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva (27.12.2023) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 
K bodu č. 3 – Schválení zřízení Termínovaného vkladu
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 2 – Důvodová zpráva k bodu č. 3 schválení zřízení Termínovaného vkladu zasedání zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu současné ekonomické situace s vysokou mírou inflace navrhuje Rada městyse zřídit Termínovaný vklad u ČSOB a volné finanční prostředky prostřednictvím Termínovaného vkladu zhodnocovat.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zřídit Termínovaný vklad u ČSOB a pověřuje Radu městyse Ševětín vkladový účet spravovat.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-3 bylo přijato.
K bodu č. 4 – Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2024
I. Základní informace k bodu

Písemná informace návrhu rozpočtového opatření č. 2/2024 byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 3 – návrh Rozpočtového opatření č. 2/2024).

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024 – viz příloha č. 3.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-4 bylo přijato.

K bodu č. 5 – Schválení Směrnice Zastupitelstva městyse Ševětín č. 1/2024 o tvorbě a používání sociálního fondu ze dne 28. února 2024
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 4 – Směrnice Zastupitelstva městyse Ševětín č. 1/2024 o tvorbě a používání sociálního fondu ze dne 28. února 2024). Jedná se o aktualizaci směrnice z důvodu uvedení do souladu s novelami zákonů týkající se poskytování náhrad.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Směrnici Zastupitelstva městyse Ševětín č. 1/2024 o tvorbě a používání Sociálního fondu ze dne 28. února 2024 – viz příloha č. 4.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-5 bylo přijato.

K bodu č. 6 – Revokace (zrušení) usnesení č.ZM 6/23-18 z 11.12.2023
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 5 – email starosty SDH Ševětín p. Pavla Vokůrky ze dne 15.1.2024). Jedná se o chybné uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ševětín ze dne 10.1.2024 z důvodu administrativní chyby (číslo účtu).
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje revokaci (zrušení) usnesení č.ZM 6/23-18 z 11.12.2023 na základě kterého se zároveň ruší Smlouva o poskytnutí dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ševětín ze dne 10.1.2024 týkající se poskytnutí dotace na činnost a nákup vybavení v roce 2024, včetně nákupu a vybavení a materiálu pro oddíl mladých hasičů Ševětín.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-6 bylo přijato.

K bodu č. 7 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a nákup vybavení Sboru dobrovolných hasičů Ševětín v roce 2024
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 6 – Žádost o poskytnutí dotace na činnost a nákup vybavení SDH – nákup vybavení a materiálu pro oddíl mladých hasičů Ševětín v roce 2024 ve výši 150.000,-- Kč, příloha č. 7 – návrh Smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2024). Předmětem dotace je podpora činnosti Sboru dobrovolných hasičů Ševětín, zvláště pak nákup vybavení a materiálu pro zakládající oddíl mladých hasičů Ševětín v roce 2024.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace pro rok 2024 se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ševětín, Malé náměstí 22, Ševětín IČO: 65049454 ve výši 150.000,-- Kč na činnost a nákup vybavení v roce 2024, včetně nákupu vybavení a materiálu pro oddíl mladých hasičů Ševětín viz příloha č. 7.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-7 bylo přijato.

K bodu č. 8 – Schválení zrušení předkupního práva na pozemku p.č. 203/3 v k.ú. Ševětín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 8 – email od p. Martina Bartoše ze dne 16.1.2024 včetně příloh a zaslané emailové odpovědi ze dne 8.2.2024). Jedná se o žádost o zrušení předkupního práva na pozemku p.č. 203/3 v k.ú. Ševětín, které bylo zřízeno v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva dne 10.2.2004.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zrušit předkupní právo na pozemku p.č. 203/3 v k.ú. Ševětín.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   0
	proti    15
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-8 nebylo přijato.

K bodu č. 9 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Bošilec
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Bošilec, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.
II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Bošilec sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Bošilec ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Bošilec zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Bošilec v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-9 bylo přijato.

K bodu č. 10 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Dynín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Dynín, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Dynín sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Dynín ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Dynín zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Dynín v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-10 bylo přijato.

K bodu č. 11 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Drahotěšice
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Drahotěšice, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Drahotěšice sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Drahotěšice ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Drahotěšice zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Drahotěšice v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-11 bylo přijato.

K bodu č. 12 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Chotýčany
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Chotýčany, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Chotýčany sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Chotýčany ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Chotýčany zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Chotýčany v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-12 bylo přijato.

K bodu č. 13 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Mazelov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Mazelov, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Mazelov sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Mazelov ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Mazelov zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Mazelov v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-13 bylo přijato.

K bodu č. 14 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Neplachov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Neplachov, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Neplachov sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Neplachov ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Neplachov zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Neplachov v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-14 bylo přijato.

K bodu č. 15 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vitín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Vitín, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Vitín sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Vitín ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Vitín zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Vitín v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-15 bylo přijato.

K bodu č. 16 – Schválení ukončení Smlouvy o využití provozu Sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín ve Vlkovské ulici s obcí Vlkov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k bodům č. 9 až 16. zasedání Zastupitelstva dne 28.2.2024). Z důvodu zprovoznění nového sběrného dvora v Třeboňské ulici bude ukončen provoz na sběrném dvoře ve Vlkovské ulici. Proto je nutno podat obci Vlkov, která sběrný dvůr využívá, výpověď Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín.

II. Návrh usnesení

Na základě Smlouvy o využití provozu sběrného dvora (SD) komunálních odpadů městyse Ševětín využívají občané obce Vlkov sběrný dvůr v Ševětíně ve Vlkovské ulici k ukládání odpadu. Podle smlouvy lze smluvní vztah ukončit výpovědí. S ohledem na skutečnost, že v Ševětíně připravujeme otevření nového sběrného dvora, dáváme obci Vlkov ze smlouvy výpověď. V průběhu měsíce března 2024 bude obci Vlkov zaslán návrh nové smlouvy, která bude řešit možnost ukládání odpadu občanů obce Vlkov v novém sběrném dvoře v Ševětíně ulice Třeboňská.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-16 bylo přijato.

K bodu č. 17 – Občanská vybavenost v městysi Ševětín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 10 – Informace ohledně plánované výstavby objektu občanské vybavenosti v lokalitě Farských luk). V rámci chystaného nově vzniklého sídliště rodinných domů v lokalitě Farských luk bude církví darován pozemek pro možnost výstavby objektu občanské vybavenosti. Smyslem tohoto bodu je získání názorů od zájmových spolků a skupin jaká stavby by měla vzniknout.
II. Protinávrh usnesení navržený starostkou městyse:
Zastupitelstvo městyse Ševětín pověřuje zastupitelku Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou:
a) kontaktováním zástupců zájmových spolků a skupin působících v městysi Ševětín a získáním od nich dat týkající se chybějícího nebo nedostatečného občanské vybavení,
b) prezentováním získaných dat v plném rozsahu zastupitelstvu městyse na zasedání zastupitelstva, které se bude konat v měsíci září 2024.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 1/24-17 bylo přijato.

doc. Ing. Martina Novotná Ph.D. požádala p. Bc. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou o vyjádření se k protinávrhu. p. Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová konstatovala, že bude s protinávrhem souhlasit

Mgr. Filip Skřička se dotázal starostky, proč navrhla zrušit bod C. Starostka odpověděla, že je podstatou shodný s bodem A. 

II. Návrh usnesení předložený p. Bc. Stanislavou Skřičkovou Jírovcovou:

Zastupitelstvo městyse Ševětín pověřuje zastupitelku Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou

A. aby kontaktovala zástupce zájmových spolků a skupin působících v městysi Ševětín a získala od nich data týkající se chybějícího nebo nedostatečného občanského vybavení,

B. aby prezentovala získaná data v plném rozsahu zastupitelstvu městyse,

C. aby zorganizovala neformální schůzku zastupitelstva se zástupci veřejnosti a moderovala diskuzi k tématu občanské vybavenosti.

Již nebylo hlasováno.

	
	
	
	


K bodu č. 18 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín

I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 11 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín).

II. Jednání o bodu

Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí Informace z jednání Rady městyse (viz. příloha č. 11).

K bodu č. 19 – Různé
Starostka informovala: 

– o uzavření dodatku s Radouňskou montážní s.r.o. 
- o bezplatném zapůjčení klavíru do obřadní síně městyse
- o schváleném rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Ševětín ve výši 53 mil. Kč

- o schválení poskytování poukázek seniorům při životních výročích
- o uzavření dohod se zásahovou jednotkou místních hasičů

- o posunu zahájení provozu sběrného dvora v Třeboňské ulici z důvodu obdržení schválení Provozní řádu Krajským úřadem v měsíci únoru 2024

- o možnosti malby na autobusové zastávky ve výši cca 80 tis. Kč za jednu zastávku

- o kontrole České inspekce životního prostředí na proces povolování kácení stromů, kdy byla provedena kontrola všech vydaných rozhodnutí, a to za roky 2021, 2022 a 2023 - nebyly zjištěny žádné nedostatky a spisová agenda je vedena na velmi dobré úrovni
Ing. Bohuslav Sukdol se dotázal na účel finančního daru od společnosti Kámen a písek s.r.o., odpověděla starostka – finanční prostředky budou využity na modernizaci vozového parku městyse Ševětín
Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová se dotázala na odvezení odpadu z lokality Švamberka, odpověděla starostka - hromadu odpadu nashromážděného u krajnice vozovky odvezla SÚS Jihočeského kraje

Ing. Bohuslav Sukdol se dotázal na předkupní právo týkající se bodu č. 8 tohoto zasedání zastupitelstva, odpověděla starostka – je konzultováno s právním zástupcem městyse

Mgr. Filip Skřička se dotázal na vlastnictví kontejnerů rozmístěných po městysu, odpověděla starostka – kontejnery jsou ve vlastnictví městyse

K bodu č. 20 – Diskuse
Diskusi zahájila starostka a to oznámením o doručené petici v den konání zasedání zastupitelstva, která je podepsaná 22 občany, kteří požadují zřízení jednosměrné části ulice Zahradní, na toto téma proběhla diskuse s přítomnými občany, kteří se pod petici podepsali se závěrem, že bude vyvoláno jednání s Policií ČR a petice bude vyřízena dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním
K bodu č. 21 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.
Skončeno v 20:13 hodin
Zápis vyhotoven 29. února 2024
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